
 
Società Uninominale 

Società soggetta a coordinamento e controllo da parte del Comune di Porto S. Giorgio 
 

SGDS MULTISERVIZI S.r.l. – Cod. Fisc. e P.I. 01780530448 – REA n. 173042 – Capitale sociale € 10.400 i.v 

 
63822 PORTO SAN GIORGIO (FM) – Via Veneto, 5 - Tel 0734.671915 – Fax 0734.683555 – ww.sangiorgioservizi.it 

 

 

DETERMINA N. 076_2024061001 del 10/06/2024 

OGGETTO: Assunzione di n. 3 operatori ecologici con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato e a tempo pieno livello 3/b area spazzamento, raccolta e attività ambientali 

del CCNL per i dipendenti delle imprese e società esercenti servizi di igiene ambientale – 

approvazione verbali commissione esaminatrice e approvazione graduatoria definitiva. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

DATO ATTO che la SGDS Multiservizi srl è una società soggetta a coordinamento e controllo 

del Comune di Porto San Giorgio; 

 

VISTO il Verbale dell’Assemblea dei Soci del 20.10.2023 con il quale si conferiscono tutti i 

poteri e deleghe, previste dallo Statuto Societario, all’Amministratore Unico nominato;  

 

PREMESSO che con determina n. 022_2024021901 del 19/02/2024 è stato approvato il 

bando di selezione pubblica per l’assunzione di personale di cui in oggetto; 

 

PRESO ATTO: 

➢ Del “Regolamento per le procedure di selezione e di accesso all’impiego per il 

reclutamento del personale”, approvato con determina n. 096/AP_2023121201 del 

12/12/2023; 

➢ Della determina n. 021_2024021603 del 16/02/2024 con la quale è stato approvato 

il programma assunzioni per il biennio 2024/2025; 

➢ Della determina n. 022_2024021901 del 19/02/2024 con la quale è stato approvato 

il bando di selezione per n. 2 operatori ecologici di cui in oggetto; 

➢ Della determina n. 042_2024040301 del 03/04/2024 con la quale è stato approvato 

l’elenco dei candidati ammessi alla selezione di che trattasi; 

➢ Della determina 054_2024041502 del 15/04/2024, con la quale si è provveduto ad 

individuare la commissione selezionatrice della procedura in oggetto; 

➢ Della determina 059_2024050201 del 02/05/2024, con la quale si è provveduto ad 

individuare la nuova commissione selezionatrice della procedura in oggetto, con 

sostituzione di un componente; 



 
Società Uninominale 

Società soggetta a coordinamento e controllo da parte del Comune di Porto S. Giorgio 
 

SGDS MULTISERVIZI S.r.l. – Cod. Fisc. e P.I. 01780530448 – REA n. 173042 – Capitale sociale € 10.400 i.v 

 
63822 PORTO SAN GIORGIO (FM) – Via Veneto, 5 - Tel 0734.671915 – Fax 0734.683555 – ww.sangiorgioservizi.it 

➢ dei verbali della commissione esaminatrice: 

✓ verbale n. 1 del 30/04/2024 di insediamento della Commissione - Verifica 

insussistenza situazione di incompatibilità; 

✓ verbale n. 2 del 03/05/2024 insediamento della Commissione - Verifica 

insussistenza situazione di incompatibilità, criteri di valutazione della prova 

teorico pratica e della prova orale, fissazione data della prova teorico/pratica; 

✓ verbale n. 3 del 20/05/2024 - criteri di valutazione della prova teorico/pratica 

e della prova orale e prova pratica 1° parte; 

✓ verbale n. 4 del 22/05/2024 - prova pratica 2° parte; 

✓ verbale n. 5 del 07/06/2024 valutazione del colloquio motivazionale e 

graduatoria finale; 

 

DATO ATTO che al termine dei lavori della commissione esaminatrice risulta stilata la 

seguente graduatoria di concorso: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO che nel piano delle assunzioni sono state previste n. 2 unità, secondo la 

graduatoria sopra riportata, sono soggetti ad assunzione a tempo indeterminato con 

contratto a tempo pieno livello 3/b area spazzamento, raccolta e attività ambientali del CCNL 

per i dipendenti delle imprese e società esercenti servizi di igiene ambientale i seguenti 

candidati:  

 NOME E COGNOME N. ASSEGNATO VOTAZIONE TOTALE 

1 FEDERICO PASQUALI ROE_2024003 57,2/60 

2 SIMONE STRAMACCIONI ROE_2024025 56,9/60 

 

 

GRADUATORIA N  CANDIDATO 
Votazione 

totale 

1 ROE_2024003 57,2/60 

2 ROE_2024025 56,9/60 

3 ROE_2024018 52,2/60 

4 ROE_2024032 47,9/60 

5 ROE_2024005 47,0/60 

6 ROE_2024017 45,6/60 

7 ROE_2024026 44,6/60 

8 ROE_2024007 44,0/60 



 
Società Uninominale 

Società soggetta a coordinamento e controllo da parte del Comune di Porto S. Giorgio 
 

SGDS MULTISERVIZI S.r.l. – Cod. Fisc. e P.I. 01780530448 – REA n. 173042 – Capitale sociale € 10.400 i.v 

 
63822 PORTO SAN GIORGIO (FM) – Via Veneto, 5 - Tel 0734.671915 – Fax 0734.683555 – ww.sangiorgioservizi.it 

DATO ATTO che la graduatoria approvata ha validità di 36 mesi a far data del presente atto, 

per eventuali assunzioni a tempo indeterminato e determinato dei candidati risultati idonei, 

ovvero che hanno raggiunto il punteggio minimo di 42/60, secondo l’insindacabile 

fabbisogno della SGDS M.; 

 

PRESO ATTO del collocamento a riposo di un operatore ecologico L.T. avvenuto in data 

successiva all’emanazione del bando; 

 

PUNTUALIZZATO che nel programma assunzioni si è proceduto ad evidenziare che non 

erano considerate le cessazioni; 

  

EVIDENZIATO DI dover procedere all’assunzione di un sostituto a tempo pieno e 

indeterminato, utilizzando la graduatoria approvata con il presente atto; 

 

PRESO ATTO altresì che dalla graduatoria finale risulta 3° classificato l’operatore ecologico 

Gentile Leonardo ROE_2024018 con il punteggio di 52,2/60; 

 

TENUTO CONTO che le assunzioni sono subordinate al possesso dei requisiti di 

partecipazione previste dal bando di concorso di cui in oggetto e dal Regolamento per le 

procedure di selezione e di accesso all’impiego per il reclutamento del personale; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è predisposto e formulato in conformità a quanto 

previsto in materia dalla vigente normativa, nonché nel rispetto degli atti e delle direttive 

che costituiscono il presupposto della procedura;  

 

D E T E R M I N A 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI APPROVARE i verbali della commissione esaminatrice: 

✓ verbale n. 1 del 30/04/2024 di insediamento della Commissione - Verifica 

insussistenza situazione di incompatibilità; 

✓ verbale n. 2 del 03/05/2024 insediamento della Commissione - Verifica 

insussistenza situazione di incompatibilità, criteri di valutazione della prova 

teorico pratica e della prova orale, fissazione data della prova teorico/pratica; 

✓ verbale n. 3 del 20/05/2024 - criteri di valutazione della prova teorico/pratica 

e della prova orale e prova pratica 1° parte; 



 
Società Uninominale 

Società soggetta a coordinamento e controllo da parte del Comune di Porto S. Giorgio 
 

SGDS MULTISERVIZI S.r.l. – Cod. Fisc. e P.I. 01780530448 – REA n. 173042 – Capitale sociale € 10.400 i.v 

 
63822 PORTO SAN GIORGIO (FM) – Via Veneto, 5 - Tel 0734.671915 – Fax 0734.683555 – ww.sangiorgioservizi.it 

✓ verbale n. 4 del 22/05/2024 - prova pratica 2° parte; 

✓ verbale n. 5 del 07/06/2024 valutazione del colloquio motivazionale e 

graduatoria finale di seguito riportata: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

facenti tutti parte sostanziale ed integrale del presente atto; 

DI DARE ATTO che a seguito del recente collocamento a riposo dell’O.E. L.T., è necessario 

procedere alla sua sostituzione con l’assunzione di un operatore ecologico oltre ai 2 posti 

previsti nel bando di concorso di che trattasi; 

 

DI ASSUMERE i candidati risultati tra i primi 3 in graduatoria, con contratto a tempo 

indeterminato e pieno livello 3/b area spazzamento, raccolta e attività ambientali del CCNL 

per i dipendenti delle imprese e società esercenti servizi di igiene ambientale di seguito 

indicati:  

 

 

 

 

DI COMUNICARE ai candidati sopra elencati l’esito del concorso, e di procedere alla 

predisposizione dei contratti di assunzione, con decorrenza dalla data di perfezionamento 

della pratica, e comunque non oltre 30 giorni dalla comunicazione; 

GRADUATORIA N. CANDIDATO 
Votazione 

totale 

1 ROE_2024003 57,2/60 

2 ROE_2024025 56,9/60 

3 ROE_2024018 52,2/60 

4 ROE_2024032 47,9/60 

5 ROE_2024005 47,0/60 

6 ROE_2024017 45,6/60 

7 ROE_2024026 44,6/60 

8 ROE_2024007 44,0/60 

 
NOME 

 E COGNOME 
N. ASSEGNATO 

VOTAZIONE 
TOTALE 

1 FEDERICO PASQUALI ROE_2024003 57,2/60 

2 SIMONE STRAMACCIONI ROE_2024025 56,9/60 

3 LEONARDO GENTILE ROE_2024018 52,2/60 



 
Società Uninominale 

Società soggetta a coordinamento e controllo da parte del Comune di Porto S. Giorgio 
 

SGDS MULTISERVIZI S.r.l. – Cod. Fisc. e P.I. 01780530448 – REA n. 173042 – Capitale sociale € 10.400 i.v 

 
63822 PORTO SAN GIORGIO (FM) – Via Veneto, 5 - Tel 0734.671915 – Fax 0734.683555 – ww.sangiorgioservizi.it 

DI DARE ATTO che la graduatoria ha una validità di 36 mesi, alla quale la SGDS M. si riserva 

di attingere secondo le proprie insindacabili necessità; 

DI PUBBLICARE l’esito del concorso di che trattasi sul portale della SGDS M. alla sezione 

Società trasparente - selezione del personale; 

DI DARE ATTO che il RUP è il Geom. Palmieri Andrea; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di 

cui all’art. 23 del D. Lgs. 33/2013; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata ai fini dell’art. 28 del D. 

Lgs. 36/2023, per gli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

SGDS MULTISERVIIZI srl 

L’Amministratore Unico 

Avv. Giovanni Lanciotti 

           


		2024-06-19T12:12:43+0000
	Lanciotti Giovanni


		2024-06-19T12:12:44+0000
	Lanciotti Giovanni


		2024-06-19T12:12:45+0000
	Lanciotti Giovanni


		2024-06-19T12:12:46+0000
	Lanciotti Giovanni


		2024-06-19T12:12:47+0000
	Lanciotti Giovanni




